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Wykres 1. FOMO a wiek polskich użytkowników internetu (n = 1083)



Wykres 2. Skala FOMO w Polsce (Fear of Missing Out Scale; A.K. Przybylski et al., 2013; n = 1083)
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Wykres 3. Skala MPUAS - uzależnienie od użytkowania telefonu komórkowego
(Karadag et al., 2015; n = 1083) Suma odpowiedzi dla „często” i „zawsze”

Niepokoję się, gdy nie mam ze sobą smartfona

Nie wyłączam smartfona

Przy każdej okazji sprawdzam powiadomienia
na ekranie mojego smartfona

46%
60%

32%

Nie umiem skoncentrować się na innych rzeczach,
gdy wysyłam wiadomość tekstową na smartfonie

Nie umiem skoncentrować się na innych rzeczach,
gdy gram na smartfonie

Bywało, że byłem tak zajęty smartfonem,
 że straciłem poczucie czasu

Nie wyobrażam sobie życia
bez mojego smartfona

Bywało, że zapomniałem o czymś do zrobienia,
ponieważ byłem bardzo zajęty smartfonem

Czuję się bezpiecznie, gdy korzystam ze smartfona

Ludzie wokół mnie mówią,
że spędzam zbyt wiele czasu na smartfonie

Kładąc się spać, zostawiam smartfon w zasięgu ręki tak,
aby go było łatwo dosięgnąć

Obserwuję nowości wśród aplikacji na smartfony

Przed zakupem smartfona, biorę pod uwagę liczbę
obsługiwanych przez niego aplikacji

Interesują mnie aplikacje, z których
na swoich smartfonach korzystają moi przyjaciele

Na bieżąco aktualizuję aplikacje na moim smartfonie
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Wykres 4. Skala samooceny Rosenberga
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Wykres 5. Kompetencje w nowych mediach - prosumpcja świadoma

Potrafię publikować własne treści w mediach,
oceniając sprawy bieżące z różnych perspektyw

Potrafię współpracować i współdziałać z użytkownikami
różnych mediów, aby zrealizować wspólny cel

Potrafię wpływać na opinie innych,
będąc aktywnym w mediach społecznościowych
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Z łatwością tworzę tożsamość sieciową
odpowiadającą mojej rzeczywistej charakterystyce

Umiem prowadzić dyskusję i komentować w taki sposób,
aby przekazywać informacje lub kierować ludźmi w mediach

Posiadam umiejętności projektowania treści medialnych tak,
aby odzwierciedlały krytyczne myślenie o pewnych sprawach

Jestem dobry w tworzeniu sprzecznych
lub alternatywnych treści medialnych

Tworzę treści medialne z poszanowaniem różnych
poglądów innych osób oraz ich życia prywatnego

Ważne jest dla mnie tworzenie treści medialnych
z poszanowaniem zasad prawnych i etycznych

grupa ogólna wysokie FOMO

Potrafię tworzyć oryginalne treści medialne w formie tekstowej
i wizualnej zgodnie z zasadami prawnymi i etycznymi
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Wykres 6. Skala przeciążenia informacyjnego (The Information Overload Scale
- IOS; Williamson, Eaker & Lounsbury, 2012; n = 1083) Suma odpowiedzi dla
„w pewnym stopniu się zgadzam” i „całkowicie się zgadzam”

Regularnie czuję się przytłoczony zbyt dużą ilością informacji

Czasami jest mi ciężko się skoncentrować z powodu
tych wszystkich informacji, które muszę przyswoić

Muszę zarządzać tak wieloma informacjami na co dzień,
że wykonanie nawet prostych zadań zajmuje mi dużo czasu

Jest tak wiele dostępnych informacji na tematy,
które mnie interesują, że mam problemy
z wyborem tego, co jest istotne, a co nie

Muszę przetwarzać tak wiele informacji, że często
potrzebuję zbyt wiele czasu, żeby zdążyć z terminem

Czuję się przytłoczony, ucząc się nowego przedmiotu
czy zagadnienia z powodu ilości dostępnych informacji

Codziennie staję w obliczu lawiny e-maili,
rozmów telefonicznych i wiadomości

Kiedy poszukuję informacji na temat, który mnie interesuje,
przeważnie znajduję zbyt wiele niż zbyt mało informacji

Mam tak wiele informacji do zarządzania każdego
dnia, że ciężko jest mi priorytetyzować zadania

Jestem zestresowany z powodu samej ilości informacji,
którymi muszę zajmować się na co dzień

Zdaje mi się, że ilość dostępnych informacji
rośnie wykładniczo w dość krótkim czasie

Czuję, że nie nadążam za wszystkimi
nowościami w mojej dziedzinie

Czasami czuję się oszołomiony i niezdolny do podjęcia
jakichkolwiek czynności z powodu tych wszystkich

informacji, które muszę codziennie przetwarzać

Czuję, że mój zakres uwagi staje się coraz
krótszy z powodu przeciążenia informacjami

Regularnie czuję, że ścigam się z czasem z powodu
wszystkich informacji, z którymi muszę sobie radzić
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Wykres 7. Odczuwany poziom stresu. Jak często w ciągu ostatniego miesiąca…
PSS-10 – Skala Odczuwanego Stresu,

Juczyński, Z., Ogińska-Bulik, N. (2009); n= 1083
Suma dla odpowiedzi „dość często” i „często”

Czułeś, że ważne sprawy w Twoim życiu
wymykają ci się spod kontroli?

Odczuwałeś zdenerwowanie i napięcie?

Byłeś zdenerwowany, ponieważ
zdarzyło się coś niespodziewanego?
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Byłeś przekonanym że jesteś w stanie
poradzić sobie z problemami osobistymi?

Czułeś, że sprawy układają się po twojej myśli?

Stwierdzałeś, że nie radzisz sobie
ze wszystkimi obowiązkami?

Potrafiłeś opanować swoje rozdrażnienie?

Czułeś, że wszystko ci wychodzi?

Złościłeś się, ponieważ nie miałeś wpływu
na to, co się zdarzyło?

grupa ogólna wysokie FOMO

Czułeś, że nie możesz przezwyciężyć
narastających trudności?
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